湖南省财政厅
湖南省国土资源厅

湘财建一指〔2018〕47号
湖南省财政厅 湖南省国土资源厅关于下达2018年第一批商业性煤炭探矿权和自然保护区内省级发证矿业权退出省级补助资金的通知
有关市州、省直管县市财政局、国土资源局：
    根据省人民政府办公厅《关于进一步加强煤矿安全生产工作的实施意见》（湘政办发〔2014〕38号），以及省国土资源厅、省财政厅等6家单位《关于印发中央环保督察反馈涉及自然保护区的省级发证采矿权处置意见的函》（湘国土资函〔2017〕314号）、《关于印发中央环保督察反馈涉及自然保护区的省级发证探矿权处置意见的函》（湘国土资函〔2017〕318号）等文件要求和省财政预算安排，现将2018年第一批商业性煤炭探矿权和自然保护区内省级发证矿业权退出省级补助资金下达给你们，具体项目、金额见附件，此款列功能科目“2200199其他国土资源事务支出 ”，经济科目“507对企业补助”。请严格按照《中华人民共和国预算法》的规定，及时、足额拨付预算支出资金，加强对预算支出的管理和监督。现就有关事项通知如下：

一、本次下达资金为已经核定的3个商业性煤炭探矿权、19个自然保护区内矿业权政策性退出的省级补助资金。

二、2014年省财政已预下达部分商业性煤炭探矿权政策性退出补助资金，本次下达资金与预下达资金合并使用。

三、请有关市州、县市人民政府按照省人民政府办公厅《关于印发<湖南省自然保护区内采矿权退出处置方案>和<湖南省自然保护区内探矿权退出处置方案>的通知》（湘政办明电〔2017〕103号），以及省国土资源厅、省财政厅《关于印发〈湖南省关闭煤矿采矿权价款矿山地质环境治理备用金退付和处置商业性煤炭探矿权补助方案〉的函》（湘国土资函〔2014〕307号）的有关要求，组织做好矿业权退出相关工作，并督促矿业权人办理矿业权注销登记。矿权注销登记完成后，方可向矿业权人拨付补助资金。

四、省级补助资金必须专款专用，不得截留、滞留和挪用。

附件：1、2018年第一批商业性煤炭探矿权政策性退出省级
补助资金明细表

2、2018年第一批中央环保督查反馈涉及自然保护区
内省级发证矿业权退出省级补助资金明细表

湖南省财政厅                湖南省国土资源厅

2018年4月6日

信息公开选项：主动公开
—2—

—3—